
23. 8. 2023 ve Stříteži 

Zápis ze zasedání předsednictva SČKNO 

Zasedání bylo svoláno prezidentem SČKNO p. Jiřím Svatoněm prostřednictvím elektronické 

komunikace na dálku v řádné lhůtě, a taktéž jím bylo i zahájeno. 

Přítomni: p. Jiří Svatoň, MVDr. Otakar Meloun, MUDr. Jiří Tichý, p. Vítězslav Fiala, Ing. Karel 

Černoch, p. Radek Říha, sl. Denisa Vinšová 

Omluveni: p. Vít Glisník 

Program: 

1. Volba předsedy zasedání a zapisovatele 

− Předsedou zvolen p. Jiří Svatoň (všichni přítomní pro ) 

− Zapisovatelkou zvolena sl. Denisa Vinšová (všichni přítomní pro) 

2. Kontrola zápisu z posledního jednání Rady 

− Kooptace jednatele proběhla řádně. 

− Dodávání výsledků výstav pořadateli: 

1. Hlídat, kdo nedodává. 

2. Posílat ve formě: jméno a chovatelská stanice psa, výsledek psa z akce, rodiče 

psa a majitel psa > bude připravena a zveřejněna vzorová tabulka, která bude 

ke stažení na webových stránkách, a v níž budou povinni všichni výsledky 

zasílat na již naposledy zmíněné kontakty, výsledky v jiné formě a v jiném 

formátu nebudou akceptovány (zajistí p. Radek Říha). 

− Katalog výstav musí být zajištěn vždy v tištěné podobě a musí být zveřejněn až v den 

výstavy, není přípustné vystavovat jedince neuvedené v katalogu. 

− Schválený plán chovatelských akcí – odesláno na ČMKU ústředním poradcem chovu. 

− Informace ke schůzce s viceprezidentem WUSV René Rudinem. 

− Informace o proběhlém MM ČKNO – každý pes musí splnit známku z výstavy min. 

dobrou pro účast na MS WUSV – splněno. 

− Žádost o pořádání mistrovství Kynologickým klubem Kunčice – schváleno. 

− Mistrovství mládeže – vše schváleno. 

− Rozeslat předsedům krajských poboček seznam příslušných členů – provedeno. 

3. Informace ÚPCH z KVV 2023 

− Vysoce hodnocené prostředí a organizace, úroveň celkově vysoká (hodnotí ÚPCH). 

− Předsednictvo ČKNO děkuje organizačnímu výboru vedenému p. Bohuslavem 

Přibylem za přípravu KVV NO 2023. 

− Předsednictvo děkuje i MUDr. Jiřímu Tichému za čtyřdenní péči o viceprezidenta 

WUSV během KVV NO. 

− V pátek před KVV proběhla informativní schůzka pro členy rady a rozhodčí exteriéru 

s p. René Rudinem ohledně implementace nového chovatelského programu 

schváleného z roku 2019 – hodnoceno předsednictvem jako velice potřebné a přínosné. 

 

 



4. BSZS 2023 Norimberk 

− Součástí BSZS tradičně je zasedání členských zemí WUSV – potřeba delegace zástupců 

ČKNO (musí být členy předsednictva) – předsednictvo deleguje sl. Denisu Vinšovou a 

MVDr. Otakara Melouna (všichni přítomní pro). 

− Nabídka tajemníka SV k osobnímu setkání při příležitosti BSZS ohledně implementace 

nového chovatelského programu WUSV – předsednictvo se usneslo na vyjednání této 

schůzky (všichni přítomní pro) – předsednictvo k účasti na případné schůzce deleguje 

MVDr. Otakara Melouna, sl. Denisu Vinšovou a MUDr. Jiřího Tichého (všichni 

přítomní pro). 

5. Různé 

− Předsednictvo krajských poboček provede kontrolu příslušnosti svých členů do 

15. září 2023. 

− Předsednictvo schvaluje novou podobu loga SČKNO, které bude využíváno na všech 

tiskopisech klubu. 

− Předsednictvo obdrželo žádost nově vzniklého slovenského klubu německých ovčáků o 

jeho podporu při zastřešení SKNO pod FCI/WUSV – předsednictvo se shodlo na 

následujícím stanovisku:  

1. Není v zájmu žádné členské země WUSV, aby se chov německých 

ovčáků rozděloval do více organizací. 

2. ČMKU se na své valné hromadě usnesla, že ČMKU ani žádný její 

členský subjekt nesmí přijmout nový spolek, jehož název obsahuje 

název plemene, které je již začleněno v ČMKU či v jiném subjektu 

ČMKU nebo se zabývá chovem plemene, k němuž již byl zřízen 

spolek, který je již členem ČMKU. 

3. Mimořádné valné shromáždění členských států WUSV v Lermě ve 

dnech 15. 4. 2023 se usneslo na principu členství ve WUSV pouze 

jednoho spolku pro německé ovčáky v každé členské zemi. 

➢  „Z výše zmíněných důvodů nemůže SČKNO podpořit Vaši žádost.“ 

(všichni přítomní pro) 

− Jelikož WUSV uznává RTG provedené pod FCI, je pro MS WUSV přípustná účast 

s RTG vyhodnocenými v ČR. 

− Předsednictvo se jednohlasně usneslo na založení klubového emailu se štítkem ČKNO 

– provede jednatel (ve formě sckno@email.cz). 

− Předsednictvo schvaluje tyto podmínky k pořádání zkoušek SČKNO s SV 

rozhodčím místními pobočkami ČKNO: 

• Místní pobočky Spolku Českého klubu německých ovčáků, pokud chtějí 

pořádat zkoušky z výkonu podle Mezinárodního zkušebního řádu IGP s SV 

rozhodčím, musí o rozhodčího žádat cestou Předsednictva SČKNO a také touto 

cestou uhradí požadovaný poplatek SV. 

• Takových zkoušek se mohou účastnit pouze členové Spolku ČKNO 

s německým ovčákem, který má průkaz původu FCI a lze jej identifikovat 

čipem nebo tetováním. 

• Jiným plemenům psů nejsou takto organizované zkoušky určeny a případná 

zkoušková značka jim nebude uznána. 

• Vedoucí zkoušek zodpovídá za regulérní průběh zkoušek a dodržování MZŘ 

v celém rozsahu. 

• Vedoucí zkoušek zasílá naskenovanou výsledkovou listinu vč. vydaných 

potvrzení na sekretariát ČKS: posta@kynologie.cz a na emailovou adresu 

ČKNO: sckno@email.cz 



• Dále dle pokynů SV s výjimkou, že v našich organizačních jednotkách všechny 

oddíly zkoušky musí proběhnout v jeden den.  

• Žádosti o pořádání zkoušek je nutné zasílat minimálně 14 dnů před datovým 

limitem SV na emailovou adresu SČKNO: sckno@email.cz. 

• Platnost a účinnost: 

o Platnost: 23. 8. 2023, okamžikem schválení 

o Účinnost: účinnosti předpis nabývá po uplynutí 10denní 

legisvakanční lhůty ode dne zveřejnění zápisu 

− Zároveň předsednictvo upozorňuje, že zkoušky pořádané s SV rozhodčím, ČKS 

pořádat neumožňuje, tedy není možné tyto zkoušky pořádat pod záštitou ZKO 

(organizační jednotky zastřešené ČKS), ale jen pod záštitou místní pobočky 

zastřešené ČKNO. 

− Zajistit čipové čtečky rozhodčím p. Jiřímu Zavadilíkovi a sl. Denise Vinšové – zajistí 

pokladník. 

− Předsednictvo žádá předsedy krajských poboček o inventarizaci a kontrolu držení 

čipových čteček a o zaslání zaznamenaných změn na emailovou adresu 

mobil.cernoch@gmail.com. 

− Termíny krajských konferencí budou zveřejněny na webových stránkách a v klubovém 

zpravodaji. 

Téhož dne zapsala:  Denisa Vinšová 


